☒ SIM       ☐ NÃO 

REGÊNCIA LEGAL 

Regido pela Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal n.º 09, 
de 30 de janeiro de 2024, Lei Complementar n.º 123/06, e demais legislações 
correlatas. 

VALOR TOTAL 
ESTIMADO DA 

CONTRATAÇÃO 

R$ 387.722,75 (TREZENTOS E OITENTA E SETE MIL, SETECENTOS E VINTE E 

DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS). 

CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO 

Menor Preço por Item 

MODO DE DISPUTA 
Aberto  

https://www.gov.br/compras/pt-br

UNIDADE GESTORA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

INFORMAÇÕES 
COMPLEMENTARES 

1.1. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através do endereço

[...]

Rua Barão do Rio Branco, nº 344 -  (43) 3623-2232 - CEP 86.160-000 - Porecatu/PR 

Página 49 de 94 

• Licença Sanitária: Alvará sanitário atualizado, emitido pelo órgão competente da sede da 

empresa. 

10. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O valor total estimado da contratação é de R$ 387.722,75 (trezentos e oitenta e sete mil, 

setecentos e vinte e dois reais e setenta e cinco centavos), conforme valor unitário referencial 

discriminado no item 1.2 deste instrumento, que foi apurado em pesquisa de mercado e demais 

requisitos exigidos pela (IN) SEGES/ME n° 75/2021. 

11.  DO REAJUSTE 

11.1. Os preços inicialmente contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano contado da